Semoga
sajian ini menjadi sesuatu yang dapat membawa para
pembaca kearah keorisinilan sejarah bangsa yang
tertinggalkan dan yang terlupakan selama ini, khususnya
bagi generasi millenial yang buta dengan sejarah bangsa
dan hilangnya identitas diri (loss identity).

Banda Aceh, Rabi’ul Awwal 1441 H/
November 2019 M/Mulod 1441 A

Dan terakhir sekali
penulis bersyukur dengan syukur yang sangat dalam
kepada Allah SWT zat yang Maha ‘Alim lagi ‘Arif yang
dengan itu pula Allah telah mengizinkan penulis untuk
meneliti, menulis, dan memaparkan buku sederhana ini.
Mudah-mudahan ada manfa’atnya dari sajian yang amat
sederhana ini kepada para pembaca sekalian.

November 2019 M
Banda Aceh, Rabi’ul Awwal 1441 H
M u l o d 1441 A

P e n u l i s

2.2. Sejarah dan Latar Belakang Mosi Integral
Mohammad Natsir

Dalam upaya mengantisipasi Republik Indonesia
Serikat (RIS) bentukan Belanda lewat inisiatif Van Mook
hasil Konferensi Meja Bundar Selasa 23 Agustus 1949
bersamaan dengan 27 Syawal 1368 H,35 Mohammad Natsir
melahirkan ide kontrasepsi dengan RIS yang kemudian
populer dengan nama Mosi Integral Mohammad Natsir.
Mosi tersebut lahir semata-mata untuk mewujudkan
Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI) dengan
meleburkan semua negara bagian ciptaan Van Mook.
Mosi Integral Mohammad Natsi mampu dan berhasil
merobah wajah negara Indonesia dari bentuk RIS kepada
NKRI. Untuk itu semua sangat amat layaklah kalau
diberi penghargaan kepada Mohammad Natsir sebagai
bapak NKRI.

Dalam upaya mewujudkan NKRI lewat Mosi

35  Ahmad Mansur Suryanegara, Api Sejarah, jilid dua, cetakan ketiga, Bandung:
Surya Dinasti, 1439/2018, hal. 280.